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Stärk arbetet mot militant djurrättsextremism 

Borås Stad har inrättat avdelningen Centrum för kunskap och Säkerhet (CKS) för att arbeta strategiskt 

och långsiktigt mot bland annat våldsbejkande extremism. Både genom kunskapshöjande och 

brottsförebyggande åtgärder inom Borås Stad men även med andra aktörer. 

En enkätundersökning av LRF, visar att antalet lantbrukare som har utsatts för någon typ av 

brottslighet har ökat sedan 2010. 2018 var det fyra av tio lantbrukare som utsattes för brott. 

Samtidigt antas mörkertalet vara stort. 

Bakom en del av brotten mot lantbrukare står så kallade djurrättsaktivister. Den delen utgör ett 

växande problem, där hot, skadegörelse, mordbränder och misshandel av enskilda djuruppfödare, 

jordbrukare och deras familjer, anhöriga och vänner drabbas. Det är en form av ideologiskt 

motiverad terror, som i nyhetsrapportering ibland benämns som ”djurrättsterror”. 

Det finns naturligtvis stora nyanser inom gruppen djurrättsaktivister. Men bland de militanta 

djurrättsaktivisterna finns de som underkänner demokratin, rättssamhället och dess lagar. De som 

tar till våld mot bönder, jägare och djuruppfödare uppfattar sig själva, enligt Säpo som ”… förtrupper 

som omfamnar den rätta ideologin och som därför har rätt att bryta mot lagar och demokratiska 

processer för att driva igenom samhällsförändringar”. Därför går det inte att blunda för att 

attackerna mot lantbrukare och jägare är en typ av samhällsomstörtande och ideologiskt motiverad 

extremism.  

 

Allianspartierna, Kristdemokraterna och Moderaterna, föreslår Kommunstyrelsen besluta: 

Att CKS till kommande sammanträde med Kommunstyrelsen återredovisar omfattningen av brott, 

utförda av militanta djurrättsaktivister, som drabbat lantbrukare i vår kommun, samt  

Att CKS tar fram förslag på åtgärder för att Borås Stad ska kunna stärka det långsiktiga arbetet mot 

den extremistiska och våldsbejakande delen av djurrättsmiljön och för att kunna vidta 

brottsförebyggande åtgärder. 
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